
Obsah

1 mhi 13

P’redmlinva 15

\a\od na ponžiti knihy 19

kapitoly

i. ( o vlasinedela správce peněz? 21

2. Jakože invesiujete peníze klientu do akcií'.’ Nebo co s penězi vlastně děláte? 23
3. \ha. to znám, živíte se penězi jiných a sami nic nen tváříte. Jaké riziko nese správce? 24
4. Ptal jisem se kamaráda a doporučil vás. že umilevydelal peníze. Mám led volny milión korun.
7. Mám 11 banky sto milionu korun, jsem ledy jejich velký klient. 27
6. Ja ale nic nepolrebuji. o peníze se mi stará banka. 28
7. \ic měnil nebudu, všechno mám. 29
S. lo. ia isemvzdvckv prodelal. s lim na mě nechodíc. 29
o.\~ichni jste lháři a podvodníci, kteří stejné nic nevědí! 31
10. Mlevy jste mi říkal, ze prodelal nemužu! 32
11. Očekávám v v nos kolem dvaceti procení, i lak je lo míň než v mém podnikání. 33
12. Mam nakoupené nějaké fondy a akcie z celého svčla. To víle, snažím se mil od všeho trochu.
i( hchouuji s měnami a akciemi sám přes brokera a je lo mnohem levnější. 38
14. Stejně lo \sedmo lila nahoru a dolu, v /d\ l je lo jedno, jestli akcie, nebo dluhopis. 39

8713

15. Investuji do dluhopisu, protože jsou garantované. 40
16. Kdvž firma zkrachuje, lak z dluhopisu něco zbydc. kdežto z akcie nic nemám. 41
17. t dluhopisu znám svůj maximálne možný výnos, což je nudné investování. 42
iS. je lepší osmiprocentní dluhopis, nebo pětiprocentní? 44
10. Pojdme investovat konzervativně, jen mi poradie, ve které měně? 44

20. Investuji konzervativně, mám všechno možné - akcie, dluhopisy, komodity, nemužu ledy, ’1' '
21. Já invesluju zásadne do realit, lovíte - cihla je cihla, ceny nemovitostí pořád rostou. 47
22. Muj privátní han ker pracuje v obrovské a respektované bance, takže jsem v nejlepších rukou. 49
23. Velka komci ční banka má tisíce skvěle placených experlu. lak je jasné, že je chytřejší. 50
24. Mam nezan islelo a lev ného poradce, nic za rady nechce a vždy mi poradil dobře. 51
25. /a rady pláli jen lide, kteří nemají vlastní názor, nebo dědicové, kteří o byznysu nic neví. 52
26. 10 mi chcete říct, že lo. co jsmevydlali minulý rok. trž zase nemáme? 53

I = Nejlepsi jsou diamaniy. ly alespoň v ncjhoršim mužu dát manželce.
28. Proč jste nekoupili /laloľ V/dy í by lo jasné, že akcie pujdou dolu.
20. aké mam garance. 57
o. I akcií mám alespoň nějaké garance. 58
n. Kd\ z mám akcii, dostávám prav idclně dividendu. 58



32. Dluhopisy jsom delším období nevýdelečné. /aoslávaji za akciemi. 59
33. Pořád se zmiňuji o likvidilč. je opravd lak duležilá.’ 59
3- . Nejlepší je holovosl na účtu, mám ji pojištěnou. 60
33. Koupím si indexové fondy a budu to mil levnější. 61
36. \ bance mi nabízí .all-in fce. Jeto dobrá varianta? 62
37. I rěilě chci výkonnostní poplalek, správce se pícce bude víc snažil. 63
38. Prodělal jsem málokdy, vělšinou vydčlávám. používám selský rozum. 65
39. Bankéři a právníci jsou lenoši, nejsem naivní, abych jim plalil za rady. 65
40. Řekněte mi. jak investujete vlastní peníze? 66
41. Nebudeme na nic čekal, pojďme investoval rovnou celou částku! 67
42. Proč se slále mlu\ í o té diverzifikaci? 67

45. ...a z lobo výnosu ješlě musím plalil daně? 69
44. ( .o mi poradíte, abych neplatil daně? 70
45. Mám peníze ve Svýcarsku. takže na mě .nemužou. 72
46. \crini jen americkým bankám, u lèdi švýcarských nikdy nevíte, co udělají. 73
47. Když rozvod, lak rozvod. 74
4<S. Rozvádím se. manželce nechci dál nic. jak lo uděláme? 74
40. Je lepší privalni banka, nebo komerční banka? 75
50. Přivál ní banky jsou vlastněny rodinami. Není lo nebezpečné? 78
51. Proč je už lak málo skulečně privátních bank? Jsou lo jen přežívající dinosauři? 79
52. Své zlalé cihly mám bezpečně a diskrétně uloeny v bankovní schránce, takže o nich
53. Já zásadné investuji s počítačovými algoritmickými firmami.

které díky unikatnínnu softwaru dosahují obrovských zisku. 81

6 =e
 

••
 - 00
 

o

54- V bance dostanu úrok jedno procento a u mého správce tři procenta, není lo přece jen málo? 81
Já nechci pětiprocentní úrok, stačí mi tři procenta. 82

56. Minulý rok jsem vydělal pěl procent, ale muj majetek je nižší, než býval na začátku. 82
57. loudy jsou lak jednoduché, proto je preferuji. 84
78. Banka mi zablokovala peníze a nic mi dopředu nerckla. Navíc se pořád na něco ptají.

( o jim je do mého soukromí? Preferuji banky, kde se na nic neptají. 84
79. I 7 jsem starý, přenechám peníze dělem, al se starají. 86
60. Mám opravdu rád jen jedno své dítě, lěm ostatním bych nejraději nic nedal. 87
61. Mužu si vybral tolik hotovosti, kolik chci, jsou lo přece moje peníze. 88
62. Naučil jsem se žít jen z úroku. 89
63. Kolik potřebuji peněz, abych už nemusel nikdy pracoval? 91
64. \ zdy jsem chtěl všemu rozumel a o všem věděl. Budete mi posílal pravidelné zprávy o vývoji trhu? 91

65. Děkuji, jsem spokojený, kam vám mužu poslal láhev? 
Posledních několik rad. které chci dál členári. který tuto

92
5 trpělivé dočetl až do konce. 93


